



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 971 058 854
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BARENTS NETT AS
Forretningsadresse: Nyborgveien 70
9800 VADSØ

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Håvard Sundkvist
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 08.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 22.07.2022



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekter | 1 | 238 138 000 | 230 414 000 |
| Andre driftsinntekter | 1,16 | 18 082 000 | 26 654 000 |
| Sum inntekter | | 256 220 000 | 257 068 000 |
| Kostnader | | | |
| Kjøp av energi og overføringskostnader | 1,16 | 54 149 000 | 69 466 000 |
| Lønnskostnader | 2 | 45 296 000 | 45 433 000 |
| Avskrivninger | 5 | 61 113 000 | 54 558 000 |
| Andre driftskostnader | 3,16 | 71 159 000 | 67 779 000 |
| Sum kostnader | | 231 717 000 | 237 236 000 |
| Driftsresultat | | 24 503 000 | 19 832 000 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| finansinntekter | | 308 000 | 472 000 |
| Sum finansinntekter | | 308 000 | 472 000 |
| Finanskostnader | 16 | 22 033 000 | 19 427 000 |
| Sum finanskostnader | | 22 033 000 | 19 427 000 |
| Netto finans | | -21 725 000 | -18 955 000 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | 2 778 000 | 877 000 |
| Skattekostnad på ordinært resultat | 13 | 615 000 | 191 000 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | 2 163 000 | 686 000 |
| Årsresultat | | 2 163 000 | 686 000 |
| Overføringer og disponeringer | | | |
| Konsernbidrag | | -10 460 000 | |
| Overføring til/fra annen egenkapital | | 12 623 000 | 685 000 |
| Sum overføringer og disponeringer | | 2 163 000 | 685 000 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|--|------|----------------------|----------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | 13 | 1 520 000 | 12 158 000 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 1 520 000 | 12 158 000 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Bygninger, anlegg og tomter | 5 | 1 270 438 000 | 1 089 720 000 |
| Anlegg under utførelse | 5 | 96 834 000 | 169 932 000 |
| Maskiner, inventar og lignende | 4,5 | 76 860 000 | 83 972 000 |
| Sum varige driftsmidler | | 1 444 132 000 | 1 343 624 000 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investeringer i aksjer og andeler | 6 | 423 000 | 423 000 |
| Andre langsiktige fordringer | 7 | 729 000 | 962 000 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 1 152 000 | 1 385 000 |
| Sum anleggsmidler | | 1 446 804 000 | 1 357 167 000 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Varelager | | 9 427 000 | 8 984 000 |
| Sum varer | | 9 427 000 | 8 984 000 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 9 | 36 097 000 | 58 454 000 |
| Andre fordringer | 12 | 32 266 000 | 26 565 000 |
| Konsernfordringer | 9 | 13 410 000 | |
| Sum fordringer | | 81 773 000 | 85 019 000 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | 15 | 1 564 000 | 1 754 000 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 1 564 000 | 1 754 000 |
| Sum omløpsmidler | | 92 764 000 | 95 757 000 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|----------------------|------|----------------------|----------------------|
| SUM EIENDELER | | 1 539 568 000 | 1 452 924 000 |

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

| | | | |
|---------------------------------|-------|-------------------|-------------------|
| Selskapskapital | 10,14 | 1 874 000 | 1 874 000 |
| Overkurs | 10 | 29 086 000 | 29 086 000 |
| Annen innskutt egenkapital | 10 | 38 303 000 | 27 844 000 |
| Sum innskutt egenkapital | | 69 263 000 | 58 804 000 |

Opptjent egenkapital

| | | | |
|---------------------------------|----|--------------------|--------------------|
| Annen egenkapital | 10 | 355 310 000 | 351 472 000 |
| Sum opptjent egenkapital | | 355 310 000 | 351 472 000 |

| | | | |
|------------------------|--|--------------------|--------------------|
| Sum egenkapital | | 424 573 000 | 410 276 000 |
|------------------------|--|--------------------|--------------------|

Gjeld

Langsiktig gjeld

| | | | |
|--|----|-------------------|-------------------|
| Pensjonsforpliktelser | 11 | 12 368 000 | 14 186 000 |
| Sum avsetninger for forpliktelser | | 12 368 000 | 14 186 000 |

Annen langsiktig gjeld

| | | | |
|-----------------------------------|------|--------------------|--------------------|
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 8,17 | 990 000 000 | 865 000 000 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 990 000 000 | 865 000 000 |

| | | | |
|-----------------------------|--|----------------------|--------------------|
| Sum langsiktig gjeld | | 1 002 368 000 | 879 186 000 |
|-----------------------------|--|----------------------|--------------------|

Kortsiktig gjeld

| | | | |
|------------------------------|----|--------------------|--------------------|
| Leverandørgjeld | 9 | 24 937 000 | 71 733 000 |
| Betalbar skatt | 13 | 0 | 4 454 000 |
| Skyldige offentlige avgifter | | 2 775 000 | 3 002 000 |
| Kortsiktig konserngjeld | 9 | 33 773 000 | 15 431 000 |
| Annen kortsiktig gjeld | 12 | 51 142 000 | 68 841 000 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 112 627 000 | 163 461 000 |

| | | | |
|------------------|--|----------------------|----------------------|
| Sum gjeld | | 1 114 995 000 | 1 042 647 000 |
|------------------|--|----------------------|----------------------|



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|---------------------------------|-------------|----------------------|----------------------|
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 1 539 568 000 | 1 452 923 000 |



ÅRSREGNSKAP 2020





Innholdsfortegnelse

| | |
|----------------------|----|
| Styrets årsberetning | 2 |
| Resultat | 6 |
| Balanse | 7 |
| Kontantstrømsanalyse | 9 |
| Regnskapsprinsipper | 10 |
| Noter til regnskapet | 12 |
| Revisjonsberetning | 20 |



STYRETS ÅRSBERETNING

Selskapsstruktur og eierforhold

Varanger KraftNett AS er et heleid datterselskap av Varanger Kraft AS. Varanger Kraft AS er på sin side eid av kommunene Sør-Varanger, Vadsø, Vardø, Båtsfjord, Berlevåg, Deatnu-Tana og Unjarga-Nesseby.

Varanger KraftNett AS har hovedkontor i Vadsø. Selskapets virksomhet er knyttet til overføring av elektrisk kraft. Områdekonsesjonen dekker de 7 eierkommunene i Øst-Finnmark og dekker et areal på omtrent 16000 kvadratkilometer. Det overføres årlig 600 GWh til selskapets 17000 kunder.

Redegjørelse for årsregnskapet

Årsregnskapet gir etter styrets oppfatning en tilfredsstillende beskrivelse av selskapets stilling ved årsskiftet.

Resultat

Selskapets driftsresultat for 2020 ble NOK 24,5 millioner av en samlet omsetning på NOK 256 millioner. Sammenlignet med 2019 er driftsresultatet økt med NOK 4,7 millioner.

Selskapets overføringsinntekter har vokst med NOK 7,7 millioner sammenlignet med 2019. Overføringsinntektene reguleres av NVE gjennom en årlig inntektsramme. Økt kapitalbase og økte avskrivninger har gitt en vekst i rammen sammenlignet med 2019.

Andre driftsinntekter er redusert med NOK 8,6 millioner. Dette tilskrives redusert egeninnsats på investeringsprosjekter, samt lavere inntekter utenfor nettvirksomheten.

På kostnadssiden er lave kraftpriser en vesentlig driver bak reduserte kostnader i kjøp av energi på NOK 15,3 millioner. På den andre siden gir høy investeringsaktivitet og spesielt på regionalnettsnivå, økte avskrivninger med NOK 6,6 millioner. Andre driftskostnader er NOK 3,4 millioner høyere enn fjoråret. Årsaken til dette er i stor grad ekstraordinære kostnader ved riving av utrangerte anlegg. Lønnskostnader er stabile sammenlignet med 2019.

Netto finanskostnader har vist en økning på NOK 2,8 millioner, noe som tilskrives økt rentebærende gjeld.

Resultat etter finansposter ble NOK 2,8 millioner, mens årsresultatet utgjør NOK 2,2 millioner. Sammenlignet med 2019 betyr dette en økning med NOK 1,5 millioner.

Kapitalforhold og likviditet

Selskapets total kapital var ved utløpet av 2020 NOK 1 506 millioner, hvorav egenkapitalen utgjør NOK 425 millioner (28 %). Selskapet gjennomgår et omfattende investeringsprogram med opprustning av regionalnettet som hovedfokus og dette ligger bak oppbyggingen av selskapets balanse de senere år. Investeringene er finansiert over drift og ved opptak av gjeld. Ved utgangen av året har selskapet en negativ likviditetsbeholdning i form av gjeld i konsernkontostrukturen på NOK 32 millioner. En stor del av årsaken ligger i reduserte tariffinntekter i 2020. Blant annet har de lave kraftprisene medført betydelig lavere innmatingstariffer fra kraftprodusenter. Ettersom inntekten er regulert utgjør ikke dette et inntektstap, kun forskyvning av kontantstrømmer gjennom mindreinntekt i regionalnettet. Det høye investeringsnivået vil avta i 2021, og deretter ytterligere reduseres fra 2022 og utover. Kombinert med mottak av konsernbidrag og skatterefusjon vil dette styrke selskapets likviditet utover 2021.

Soliditet og likviditet i selskapet vurderes som tilfredsstillende. Det høye investeringsnivået vil som nevnt avta fra 2021 og det tas etter dette sikte på styrking av selskapets balanse over tid.

Investeringer

De samlede investeringer i 2020 var på NOK 162 millioner. Den største andelen av dette gjelder investeringer i regionalnettet. Selskapet har i 2020 ferdigstilt andre delstrekk av ny 132 kV linje fra Kongsfjord til Varangerbotn, samt at tredje og siste delstrekk er påbegynt. Videre er ny sekundærstasjon i Leirpollen i Tana kommune sett i drift, mens et nytt 132 kV-felt i Varangerbotn nærmest er ferdigstilt. Samlede investeringer i regionalnettet utgjør NOK 110 millioner.

I lokalt distribusjonsnett er det foretatt investeringer for NOK 41 millioner, jevnt fordelt på høyspent og lavspent. Investeringer i IT, bygg og transportmidler utgjorde NOK 11 millioner.

Fortsatt drift

Styret bekrefter i tråd med regnskapslovens bestemmelser at forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og legges til grunn for avleggelsen av årsregnskapet. Den pågående covid19-pandemien kan gi større omfang av betalingsproblemer hos selskapets kunder, og muligens lavere omsetning i nettet, men dette ventes ikke å gi vesentlige negative effekter.

Arbeidsmiljø

Ved utgangen av 2020 hadde Varanger KraftNett AS 60 ansatte. Det ble totalt utført 57,6 årsverk i løpet av året.

Det totale sykefraværet i selskapet var i 2020 på 4,3 % som er en nedgang fra 6,1 % i 2019. Fraværet er innenfor Varanger Kraft-konsernets målsetting på 5 %. Selskapet hadde ingen skadetilfeller som resulterte i sykefravær i 2020.

Likestilling, ikke-diskriminering og tilgjengelighet

Blant selskapets 60 ansatte er det 9 kvinner. En lav kvinneandel er et generelt trekk i selskapets bransje, men antall kvinner har økt i selskapet de seneste år og vi registrerer en vekst i kvinnelige søkere ved utlysning av nye stillinger.

Varanger Kraft konsernet evaluerer løpende sin virksomhet i forhold til formålene i likestillings- og diskrimineringsloven, og det er ikke funnet behov for å iverksette større tiltak i dette henseende.

Markedsmessig og finansiell risiko

Varanger KraftNett AS sin markedsrisiko anses som begrenset. Den største finansielle enkeltrisikoen vurderes å være knyttet til KILE, det vil si kostnadene selskapet kan bli påført ved et langvarig avbrudd i strømforsyningen forårsaket i eget nett. I inntektsreguleringsmodellen for nettselskap gis det kompensasjon for avbrudd i en tilnærmet normal situasjon, men i en ekstrem situasjon med langvarige brudd på strømforsyningen kan selskapet bli påført betydelige kostnader.

Videre er Varanger KraftNett AS utsatt for endringer i reguleringsmekanismene bak inntektsrammen som selskapet mottar. Inntektsrammen kan vise store variasjoner mellom de enkelte år, men reguleringsmodellen inneholder en forskriftsfestet garanti mot negativ avkastning over tid. Det må likevel nevnes at både avkastningsnivået i reguleringsmodellen og flere andre sentrale forhold er under evaluering av NVE og vil kunne gi utslag på bransjens organisering og avkastning.

Et vedvarende høyt investeringsnivå har gitt økt finansiell risiko knyttet til gjeld og finansmarkeder de seneste år. Eksponeringen reguleres av fastsatte rammer på konsernnivå i Varanger Kraft. For å oppfylle risikomålsetningene knyttet til gjeld benyttes i hovedsak rentebytteavtaler. Selskapets lån er i norske kroner. Investeringsaktivitetene betinger samtidig en jevn tilførsel av kapital. For å begrense likviditetsrisiko knyttet til dette praktiseres en spredt forfallsprofil på selskapets lånefasiliteter, og tidlig etablering av tiltrengte kredittrammer.

Nettleie kreves i stor grad inn av kraftleverandørene som opererer i selskapets forsyningsområde. Dette kan utgjøre en kredittrisiko. Det er imidlertid nedfelt i forskrift at kraftleverandører skal stille bankgarantier for sine forpliktelser i denne sammenheng, og risikoen er i så måte begrenset.



Ytre miljø

Bygging av kraftlinjer påvirker naturen og miljøet, og konsernet tilstreber derfor å ta hensyn til natur og lokalmiljø ved gjennomføring av prosjekter. Selskapet har ikke hatt uhell med vesentlige miljømessige konsekvenser, og ingen større kontroversielle saker knyttet til det ytre miljø i 2020.

Forskning og utvikling

Selskapet har ingen særskilte aktiviteter innenfor forskning og utvikling.

Fremtidsutsikter

Nettbransjen i Norge er gjenstand for en omfattende offentlig regulering og dette vil kunne påvirke både Varanger Kraftnett AS og nettbransjen generelt. Av senere tids forskriftsendringer er det innført et krav om selskapsmessig skille som Varanger Kraftnett allerede etterlever. Videre trår det fra 2021 i kraft regler om et funksjonelt skille mellom nettselskap med mer enn 10 000 sluttkunder og annen virksomhet i samme konsern. Dette vil forandre endringer i selskapets styresammensetting. På operativt nivå har Varanger Kraftnett allerede etablert funksjonsdeling fra konsernet for øvrig.

Når det gjelder inntektsregulering forventes at andelen av inntektsrammen som fastsettes av NVEs beregnede kostnadsnorm vil økes til 70 % innen få år. Varanger Kraftnett står nå i avslutningsfasen av oppgradering av regionalnettet på Varangerhalvøya fra 66 kV til 132 kV. Dette er investeringer som muliggjør ytterligere utbygging av kraftproduksjon samt økt forbruk i vårt forsyningsområde og er således avgjørende både for forsyningsikkerhet og industriell utvikling i Øst-Finnmark. Men i denne forbindelse representerer inntektsreguleringen en utfordring i form av balansegangen mellom lønnsomhet på kort og lang sikt, og dette vil tilspisses ytterligere av en økning i normandelen.

Hovedmålsettingen er at Varanger KraftNett AS skal være en kostnadseffektiv og tilpasningsdyktig distributør av kraft. Sentrale strategier for å oppnå dette vil være optimalisering av kapitalbindingen i nettet og en hensiktsmessig finansiell kapitalisering av selskapet. Samtidig må det opprettholdes fokus på kontinuerlige kostnadsforbedringer. Evnen til å tilpasse seg, og om mulig påvirke, de sentrale rammevilkår blir også av stor betydning.

Øst-Finnmark er et område med stort potensial innenfor vindkraft, kraftkrevende industri, havbruk og turisme. Dette er næringer som kan gi utsikter til ytterligere industriutbygginger og generell forbruksvekst i selskapets forsyningsområde. Vi registrerer økt industriell aktivitet flere steder i forsyningsområdet, men utbygginger av stor skala betinger imidlertid økt overføringskapasitet fra sentralnettet inn til Øst-Finnmark. Varanger Kraft konsernet bidrar i Statnetts konsesjonsprosess for 420 kV-forbindelse til vårt forsyningsområde, og det forventes avklaringer rundt dette i 2021. 420 kV overføringskapasitet vil svært positivt for den videre utviklingen i Øst-Finnmark og dermed også for Varanger Kraftnett AS.

Alle forhold tatt i betraktning ser styret positivt på utviklingsmulighetene for selskapet, selv om den finansielle utviklingen har vært krevende de senere år.



Årsresultat og disponeringer

Resultatet for 2020 i Varanger KraftNett AS ble NOK 2,163 millioner. Styret foreslår disponering av resultatet som følger:

| | | |
|---|--------------------------------|-----------------------|
| - | Mottatt konsernbidrag | NOK -10,460 millioner |
| - | Overført til annen egenkapital | NOK 12,623 millioner |

Etter disponeringen utgjør selskapets frie egenkapital NOK 422,699 millioner.

Vadsø 25. mai 2021

Terje Skansen
Styrets leder

Håvard Sundkvist
Nestleder

Stein Mathisen
Styremedlem

Vivian Wara
Styremedlem

Kjetil Labahå
Styremedlem

Rolf-Lasse Nilsen
Styremedlem

Leif E. Jankila
Daglig leder



RESULTATREGNSKAP

| | | | | Varanger KraftNett AS | |
|--|------|----------------|----------------|-----------------------|--|
| (Tall i 1000 NOK) | note | 2020 | 2019 | | |
| DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER | | | | | |
| Salgsinntekter | 1 | 238 138 | 230 414 | | |
| Andre driftsinntekter | 1,16 | 18 082 | 26 654 | | |
| Sum driftsinntekter | | 256 220 | 257 067 | | |
| Kjøp av energi og overføringskostnader | 1,16 | 54 149 | 69 466 | | |
| Lønnskostnader | 2 | 45 296 | 45 433 | | |
| Avskrivninger | 5 | 61 113 | 54 558 | | |
| Andre driftskostnader | 3,16 | 71 159 | 67 779 | | |
| Sum driftskostnader | | 231 716 | 237 236 | | |
| Driftsresultat | | 24 504 | 19 831 | | |
| FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER | | | | | |
| Finansinntekter | | 308 | 472 | | |
| Finanskostnader | 16 | 22 033 | 19 427 | | |
| Netto finansresultat | | -21 726 | -18 955 | | |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | 2 778 | 876 | | |
| Skattekostnad på ordinært resultat | 13 | 615 | 191 | | |
| ÅRSRESULTAT | | 2 163 | 685 | | |
| OVERFØRINGER | | | | | |
| Mottatt konsernbidrag | | -10 460 | | | |
| Overført til annen egenkapital | | 12 623 | 685 | | |
| | | 2 163 | 685 | | |



BALANSE

| | Varanger KraftNett AS | | |
|--|-----------------------|------------------|------------------|
| (Tall i 1000 NOK) | note | 2020 | 2019 |
| EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | 13 | 1 520 | 12 158 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 1 520 | 12 158 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Bygninger, anlegg og tomter | 5 | 1 270 438 | 1 089 720 |
| Anlegg under utførelse | 5 | 96 834 | 169 932 |
| Maskiner, inventar og lignende | 4,5 | 76 860 | 83 972 |
| Sum varige driftsmidler | | 1 444 132 | 1 343 624 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investeringer i aksjer og andeler | 6 | 423 | 423 |
| Andre langsiktige fordringer | 7 | 729 | 962 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 1 151 | 1 384 |
| Sum anleggsmidler | | 1 446 804 | 1 357 166 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varelager | | 9 427 | 8 984 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 9 | 36 097 | 58 454 |
| Fordring konsernbidrag | 9 | 13 410 | |
| Andre fordringer | 12 | 32 266 | 26 565 |
| Sum fordringer | | 81 773 | 85 020 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 15 | 1 564 | 1 754 |
| Sum omløpsmidler | | 92 765 | 95 757 |
| SUM EIENDELER | | 1 539 569 | 1 452 923 |



BALANSE PASSIVA

| | Varanger KraftNett AS | | |
|--|-----------------------|------------------|------------------|
| (Tall i 1000 NOK) | note | 2020 | 2019 |
| GJELD OG EGENKAPITAL | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Selskapskapital | 10,14 | 1 874 | 1 874 |
| Overkurs fond | 10 | 29 086 | 29 086 |
| Annen innskutt egenkapital | 10 | 38 303 | 27 844 |
| Sum innskutt egenkapital | | 69 263 | 58 804 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | 10 | 355 310 | 351 472 |
| Sum opptjent egenkapital | | 355 310 | 351 472 |
| Sum egenkapital | | 424 573 | 410 276 |
| Avsetning for forpliktelser | | | |
| Pensjonsforpliktelser | 11 | 12 368 | 14 186 |
| Sum avsetning for forpliktelser | | 12 368 | 14 186 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 8,17 | 990 000 | 865 000 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 990 000 | 865 000 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | 9 | 24 937 | 71 733 |
| Betalbar skatt | 13 | | 4 454 |
| Skyldig offentlige avgifter | | 2 775 | 3 002 |
| Mellomværende konsern | 9 | 33 773 | 15 431 |
| Annen kortsiktig gjeld | 12 | 51 142 | 68 841 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 112 628 | 163 461 |
| Sum gjeld | | 1 114 995 | 1 042 647 |
| SUM GJELD OG EGENKAPITAL | | 1 539 569 | 1 452 923 |

Vadsø 25. mai 2021

Terje Skansen
Styrets leder

Håvard Sundkvist
Nestleder

Stein Mathisen
Styremedlem

Vivian Wara
Styremedlem

Kjetil Labahå
Styremedlem

Rolf-Lasse Nilsen
Styremedlem

Leif E. Jankila
Daglig leder

**KONTANTSTRØMOPPSTILLING**

| (tall i 1000 kr) | VARANGER KRAFTNETT AS | |
|---|-----------------------|----------|
| | 2020 | 2019 |
| <i>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</i> | | |
| Resultat før skattekostnad | 2 778 | 876 |
| Periodens betalte skatt | -4 469 | -2 481 |
| Ordinære avskrivninger | 61 113 | 54 558 |
| Endring i varelager (økn. -/ nedg. +) | -444 | -177 |
| Endring i kundefordringer (økn. -/ nedg. +) | 22 357 | -2 369 |
| Endring i leverandørgjeld (økn. +/- nedg. -) | -46 797 | 31 070 |
| Endring pensjonsmidler (økn. -/ nedg. +) | -1 818 | -3 139 |
| Aktuarielt avvik, direkte mot EK | 2 143 | 1 640 |
| Endring mer/mindreinntekt | -34 898 | 31 421 |
| Endring kortsiktige fordringer | 10 499 | -4 031 |
| Endring i andre tidsavgrensingsposter | 8 144 | -1 537 |
| Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | 18 608 | 105 830 |
| <i>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</i> | | |
| Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler | -162 140 | -254 414 |
| Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | -162 140 | -254 414 |
| <i>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</i> | | |
| Innbetaling konsernbidrag | - | - |
| Opptak lån hos DNB | 125 000 | 165 000 |
| Utbetaling av konsernbidrag | - | -10 470 |
| Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter | 125 000 | 154 530 |
| Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter | -18 532 | 5 946 |
| Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 01.01 | -13 677 | -19 624 |
| Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12 | -32 209 | -13 677 |



REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Prinsipper for inntekts- og kostnadsføring

Driftsinntekter representerer opptjent verdi av leverte netjtjenester, kraft og salg av øvrige tjenester. Med grunnlag i måleravlesninger ved årets slutt og forbruksprofiler er nettinntekter periodisert pr 31.12. Kostnadsføring av varer og tjenester foretas ved levering.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler og gjeld knyttet til omsetning av kraft klassifiseres som omløpsmidler og kortsiktig gjeld. Fordringer og gjeld som ikke knytter seg til omsetningen, klassifiseres som omløpsmidler og kortsiktig gjeld dersom de forfaller innen et år etter 31.12.2020. Øvrige eiendeler og gjeld klassifiseres som anleggsmidler og langsiktig gjeld.

Mer/mindreinntekt vedrørende monopolvirksomheten

Monopolvirksomheten reguleres av Norges Vassdrags- og Energidirektorat (NVE). NVE fastsetter årlig en individuell inntektsramme for hvert nettselskap. Inntektsrammen angir hvor mye strømkundene skal betale i samlet nettleie. Denne baseres delvis på selskapets faktiske kostnader, og delvis på hva det forventes at kostnadene skal være ved normert drift. Dersom selskapets faktiske inntekter overstiger inntektsrammen, så må det overskytende tilbakebetales til kundene. Dersom selskapets faktiske inntekter blir mindre enn inntektsrammen, så kan det hentes inn fra kundene senere. Mer/mindreinntekt renteberegnes med den rente som tilsvarer gjennomsnittet av daglige noteringer av Norges Bank foliorenter. Mer/mindreinntekt klassifiseres som kortsiktig gjeld/omløpsmidler. KILE er fra og med 2007 fullt ut integrert i reguleringsmodellen, og behandles som enhver annen kostnad.

Kortsiktige finansinvesteringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer, obligasjoner og andre finansielle instrumenter) inngår i en handelsportefølje og vurderes som markedsbaserte finansielle omløpsmidler, og er balanseført til virkelig verdi pr årsskiftet.

Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer

Kundefordringer og andre kortsiktige fordringer er ført opp til pålydende med fradrag for konstaterte og sannsynlige tap.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres, og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Pensjoner

Ved regnskapsføring av pensjon følges NRS standarden for pensjonskostnader. Konsernet har pensjonsforpliktelser både knyttet til kollektive pensjonsordninger (sikrede ytelser) og pensjonsforpliktelser som dekkes over den løpende drift (usikrede ytelser). Da konsernet har flere pensjonsordninger, er overfinansiering og underfinansiering presentert brutto i regnskapet. Estimataavvik fra årlig beregning av forpliktelsen knyttet til ytelsespensjonsordningen bokføres fra og med 2016 direkte mot egenkapital.

Skatt

Ordinær overskuddsskatt omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved



utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og eventuelt andre kortsiktige plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp, samt har forfall kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



NOTER TIL REGNSKAPET

(Alle tall i hele tusen)

Note 1 Salgsinntekter

| Varanger KraftNett AS | Totalt | Omsetning | Nett | Øvrig virksomhet |
|----------------------------|----------------|------------|----------------|------------------|
| Overføring/kraftsalg | 238 138 | 468 | 237 670 | |
| Andre inntekter | 18 082 | | 16 773 | 1 309 |
| Sum driftsinntekter | 256 220 | 468 | 254 443 | 1 309 |
| | | | | |
| Kraftkjøp | 9 055 | 270 | 8 785 | |
| Nettleie | 45 094 | | 45 094 | |
| Andre driftskostnader | 177 568 | | 176 107 | 1 460 |
| Sum | 231 716 | 270 | 229 986 | 1 460 |
| | | | | |
| Driftsresultat 2020 | 24 504 | 198 | 24 459 | -152 |
| | | | | |
| Driftsresultat 2019 | 19 831 | 18 | 19 314 | 499 |

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

| Lønnskostnader | 2020 | 2019 |
|--------------------------------|---------------|---------------|
| Lønninger | 39 477 | 39 058 |
| Pensjonskostnader (se note 11) | 4 593 | 4 796 |
| Andre ytelser | 1 691 | 1 579 |
| Sum | 45 761 | 45 433 |
| | | |
| Antall årsverk | 58 | 56 |

Lønn til daglig leder i Varanger KraftNett AS utgjorde NOK 1.029 tusen i 2020. Det ble i 2020 utbetalt NOK 10 tusen i styrehonorar til styrets medlemmer.

Honorar til revisor for Varanger KraftNett AS ble i 2020 kostnadsført med NOK 96 tusen for revisjonstjenester, NOK 21 tusen for annen bistand og NOK 4 tusen i attestasjoner.

Samlede lån og sikkerhetsstillelser til fordel for ansatte i Varanger KraftNett AS utgjorde NOK 729 tusen. Renten tilsvarer flytende rente i Husbanken.



Note 3 Andre driftskostnader

| | Varanger KraftNett AS | |
|--|-----------------------|---------------|
| | 2020 | 2019 |
| Materialer | 7 142 | 4 494 |
| Fremmedytelser | 13 925 | 10 172 |
| Tap på fordringer | 400 | 279 |
| Kommunal eiendomsskatt | 6 582 | 5 344 |
| Administrative kostnader | 12 862 | 11 721 |
| Kostnader egne transportmidler | 2 011 | 3 739 |
| Tilsynsavgift, erstatninger | 105 | 880 |
| Reise- og oppholdskostnader | 536 | 1 034 |
| Kjøp av arbeid og tjenester andre konsernselskap | 14 364 | 14 828 |
| Øvrige driftskostnader | 13 232 | 15 288 |
| Sum | 71 159 | 67 779 |

Note 4 Ikke balanserte leieavtaler

| Type driftsmiddel | Årlig leie | Leiekontraktens utløp |
|-------------------|------------|-----------------------|
| Kjøretøyer | 125 | 2022 |

Eksisterende leieavtaler gjelder 2 kjøretøy. Avtalene er klassifisert som operasjonell leie og kostnadsføres fortløpende.

Note 5 Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives lineært over forventet økonomisk levetid.

| | Kjøretøyer, kont.utst., EDB m.m. | Regional- nett | Lokal- nett | | |
|--------------------------------|--|-------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------|
| Varanger KraftNett AS | | | | | |
| Ansk. kostnad 01.01 | 27 553 | 821 587 | 866 775 | | |
| Tilgang 2020 | 4 477 | 155 155 | 75 408 | | |
| Avgang 2020 | | 11 991 | 1 045 | | |
| Akk. avskrivn. 31.12.20 | 16 945 | 270 406 | 422 867 | | |
| Bokf. verdi 31.12.20 | 15 085 | 694 345 | 518 272 | | |
| Årets ordinære avskriv. | 3 241 | 23 638 | 23 907 | | |
| Antatt økonomisk levetid | 3-8 år | 30-50 år | 25-50 år | | |
| | Tariffapp. | Bygninger | Fjernstyr., off. belysn. | Anlegg under utførelse | SUM |
| Varanger KraftNett AS | | | | | |
| Ansk. kostnad 01.01 | 104 165 | 80 125 | 24 981 | 169 932 | 2 095 118 |
| Tilgang 2020 | | | 197 | | 235 238 |
| Avgang 2020 | | | - | 73 098 | 86 133 |
| Akk. avskrivn. 31.12.20 | 26 968 | 38 557 | 24 347 | | 800 090 |
| Bokf. verdi 31.12.20 | 77 196 | 41 569 | 831 | 96 834 | 1 444 132 |
| Årets ordinære avskriv. | 8 330 | 1 743 | 253 | - | 61 113 |
| Antatt økonomisk levetid | 10 år | 20-50 år | 20 år | | |



Note 6 Aksjer og andeler i andre foretak m.v.

Anleggsaksjer, mindre investeringer i ansvarlige selskaper og kommandittselskaper hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse, balanseføres til gjennomsnittlig anskaffelseskost. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke vurderes som forbigående. Utbetalinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

| | Eierandel | Kostpris | Balanseført verdi |
|----------------------|-----------|------------|-------------------|
| Anleggsmidler | | | |
| Aksjer REN AS | 2,6 % | 17 | 17 |
| Aksjer Valider AS | 2,4 % | 406 | 406 |
| Sum | | 423 | 423 |

Note 7 Fordringer med forfall senere enn ett år

| | 2020 | 2019 |
|----------------------------|------------|------------|
| Lån til ansatte | 729 | 962 |
| Sum langsiktige fordringer | 729 | 962 |

Note 8 Langsiktig gjeld

| Gjeld med forfall tidligere enn 5 år | 2020 | 2019 |
|---|----------------|----------------|
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 990 000 | 865 000 |
| | 990 000 | 700 000 |

Den totale lånegjelden til kredittinstitusjoner gjelder lån fra DNB. Lånegjelden er avdragsfri. Av total gjeld pr 31.12.20 forfaller NOK 300 millioner i juni 2021, NOK 400 millioner forfaller i juni 2022 og resterende NOK 290 millioner forfaller i juni 2023.

For å sikre selskapet mot for store bevegelser i netto rentekostnader er det inngått rentebytteavtaler på totalt NOK 460 millioner. Avtalenes løpetid er ved årsskiftet inntil ni år. Videre vil selskapets overføringsinntekter, som en følge av gjeldende regulering av inntekter i nettselskap, stige ved et økt rentenivå. Dette gir en naturlig sikring mot økte renter, med en estimert sikringseffekt på NOK 280 millioner.

Note 9 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

| | 2020 | 2019 |
|-----------------------|--------|--------|
| Konsemellomværende | 33 773 | 15 431 |
| Leverandørgjeld | 17 691 | 51 993 |
| Kundefordringer | 1 759 | 4 560 |
| Fordring konsembidrag | 13 410 | |



Note 10 Egenkapital

| | Aksje- kapital | Overkurs- fond | Annen innskutt egenkapital | Annen opptjent egenkapital | Sum |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------------------------|----------------------------------|----------------|
| Egenkapital 01.01.2020 | 1 874 | 29 086 | 27 844 | 351 472 | 410 276 |
| Årets endring i egenkapital | | | | | |
| Årets resultat | | | | 2 162 | 2 162 |
| Estimatavvik ytelsespensjon | | | | 1 676 | 1 676 |
| Mottatt konsernbidrag | | | 10 460 | | |
| Egenkapital 31.12.2020 | 1 874 | 29 086 | 38 303 | 355 310 | 424 573 |



Note 11 Pensjonskostnader og pensjonsmidler

Selskapets pensjonsordning er inndelt i en ytelsesbasert- og en innskuddsbasert ordning. Ytelsesordningen omfatter 47 ansatte og 43 pensjonister. Ytelsesordningen er lukket for nye innmeldinger. Innskuddsordningen omfatter 14 ansatte. Selskapets pensjonsordning tilfredsstiller kravene til obligatorisk tjenestepensjon.

Ytelsesordningen gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikrings-selskap.

Beregninger av pensjonsmidler- og forpliktelse knyttet til ytelsesordningen er foretatt av aktuar. Aktuaravvik føres direkte mot egenkapital.

| | 2020 | 2019 |
|--|-------------------|-------------------|
| Ytelsesordning | | |
| Årets pensjonsopptjening | 3 589 | 3 842 |
| Rentekostnad på pensjonsforpliktelsene | 2 266 | 2 486 |
| Avkastning på pensjonsmidler | -2 043 | -2 089 |
| Omkostninger | 837 | 756 |
| Resultatført planending | | |
| Pensjonskostnad ytelsesordning | 4 649 | 4 994 |
| G-regulering pensjoner under utbetaling | | |
| Premieutbetaling innskuddspensjon | 628 | 458 |
| Pensjonstrekk ansatte | -684 | -657 |
| Netto pensjonskostnad | 4 593 | 4 796 |
| | | |
| Pensjonsmidler- og forpliktelse | | |
| | 2020 | 2 019 |
| Resultatført pensjonskostnad ytelsesordning | 4 649 | 4 994 |
| Innbetalt til pensjonsmidler | -4 318 | -6 494 |
| Aktuaravvik ført mot egenkapital | -2 149 | -1 640 |
| Endring i pensjonsforpliktelse | -1 818 | -3 139 |
| | | |
| | 31.12.2020 | 31.12.2019 |
| Beregnete pensjonsforpliktelse | 106 132 | 99 791 |
| Pensjonsmidler (til markedsverdi) | 93 765 | 85 605 |
| Netto pensjonsmidler/forpliktelse (-/+) | 12 368 | 14 186 |

Netto pensjonsforpliktelse består av underfinansiering av sikrede ytelser.

Samlet estimatavvik ført mot egenkapital utgjør NOK 11,586 millioner pr 31.12.20.

| Økonomiske forutsetninger: | 2020 | 2019 |
|--|-------------|-------------|
| Avkastning pensjonsmidler | 1,7 % | 2,3 % |
| Diskonteringsrente | 1,7 % | 2,3 % |
| Årlig lønnsvekst | 2,25 % | 2,25 % |
| Årlig økning i G | 2,0 % | 2,00 % |
| Årlig regulering av pensjoner under utbetaling | 0,0 % | 0,5 % |



Note 12 Mer/mindreinntekt av nettvirksomheten

I forbindelse med NVEs kontroll av energiverkenes prissetting og effektivitet innenfor transport av energi, har Varanger KraftNett AS for 2020 rapportert en mindreinntekt i nettvirksomheten på NOK 35,314 millioner.

Årets mindreinntekt for Varanger KraftNett AS fremkommer som følger (tall i tusen NOK):

| | |
|--|---------|
| Inntektsramme for 2020 | 167 243 |
| Tillegg inntektsramme endring avskrivninger/avkastningsrum | 28 913 |
| Kostnader KILE | -6 217 |
| Kostnader fra overliggende nett og eiendomsskatt | 52 457 |
| Tillatt inntekt | 242 396 |
| Faktisk inntekt fra nettvirksomheten | 207 082 |
| Årets merinntekt | -35 314 |

Varanger KraftNett AS har en akkumulert merinntekt pr 31.12.2020 på NOK 24,360 millioner. Merinntekten består av mindreinntekt i regionalnett på NOK 19,873 millioner og merinntekt i lokalnett på NOK 44,233 millioner.

Merinntekt er klassifisert som kortsiktig gjeld i balansen, og vil isolert sett redusere selskapets fremtidige kontantsstrømmer.

I henhold til forskrift til energiloven gis separat regnskapsinformasjon om resultatene innenfor monopolvirksomheten for Varanger KraftNett AS.

| | Regionalnett | | Lokalnett | | Total | |
|----------------------------|--------------|---------|-----------|---------|-----------|-----------|
| | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| Driftsresultat | 10 484 | 4 890 | 13 974 | 14 423 | 24 458 | 19 314 |
| Avkastningsgrunnlag* | 662 045 | 550 432 | 608 561 | 570 427 | 1 270 606 | 1 120 859 |
| Avkastning nettkapital | 1,6 % | 0,9 % | 2,3 % | 2,5 % | 1,9 % | 1,7 % |
| IB mer(-)/mindreinntekt(+) | 3 672 | 12 000 | -62 931 | -39 839 | -59 259 | -27 839 |
| UB mer(-)/mindreinntekt(+) | 19 873 | 3 672 | -44 233 | -62 931 | -24 360 | -59 259 |

* Avkastningsgrunnlag som definert i rapporteringen til NVE.



Note 13 Skatt

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget.

Årets skattekostnad fremkommer slik:

| | |
|---|------------|
| Betalbar selskapsskatt | 0 |
| Endring utsatt skattefordel | 7 215 |
| Tilbakeført skatt iht støtteordning for covid19 | -6 600 |
| Årets totale skattekostnad | 615 |

Avstemming skattekostnad ordinært resultat og skatt beregnet med nominell skattesats:

| | |
|--|----------|
| Årets ordinære skattekostnad | 615 |
| Skatt beregnet med nominell skattesats (22 %) av ordinært resultat før skatt | 611 |
| Avvik | 4 |

Avviket forklares med:

| | |
|--|----------|
| Permanente forskjeller | 477 |
| Beregnet skatt estimatavvik ført mot egenkapital | -473 |
| Sum forklaring | 4 |

| Betalbar skatt av årets resultat | 2020 | 2019 |
|---|---------------|--------------|
| Ordinært resultat før skattekostnad | 2 777 | 876 |
| Permanente forskjeller | 2 167 | 1 631 |
| Endring midlertidige forskjeller | -48 354 | 17 738 |
| Grunnlag betalbar skatt | -43 410 | 20 245 |
| Betalbar skatt 22 % | -9 550 | 4 454 |

| Betalbar skatt i balansen: | 2020 | 2019 |
|--|---------------|--------------|
| Betalbar skatt på årets resultat | -9 550 | 4 454 |
| Skatt av mottatt kons ernbidrag | 2 950 | |
| Sum betalbar skatt(+)/tilbakeført skatt covid19 (-) | -6 600 | 4 454 |

Spesifikasjon av grunnlag utsatt skattefordel

| | 2020 | 2019 |
|----------------------------------|---------------|----------------|
| Forskjeller som utlignes: | | |
| Fordringer | -502 | -326 |
| Driftsmidler | 30 761 | 19 057 |
| Gevinst og tapskonto | -440 | -550 |
| Pensjonsforpliktelser | -12 368 | -14 186 |
| Mer-mindreinntekt | -24 360 | -59 259 |
| Sum | -6 910 | -55 263 |
| Utsatt skattefordel | -1 520 | -12 158 |

Avvik i forhold til bokført endring utsatt skatt skyldes beregnet skatt på aktuaravvik ført mot egenkapital.



Note 14 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Æterstruktur

Varanger KraftNett AS sin aksjekapital består av 1.874 aksjer a NOK 1.000. Varanger Kraft AS eier 100 % av aksjene i selskapet. Det er en aksjeklasse.

Note 15 Bundne midler

For Varanger KraftNett AS utgjør bundne bankinnskudd NOK 1,6 million og dette er i sin helhet knyttet til skattetreksmidler.

Note 16 Vesentlige transaksjoner nærstående parter

Varanger KraftNett AS har transaksjoner med morselskapet Varanger Kraft AS og de øvrige datterselskapene i konsernet Varanger Kraft som er omfattet av dokumentasjonsplikten etter ligningslovens regler. Selskapet belastes kostnader knyttet til administrative tjenester fra morselskapet, kjøp nettap hos Varanger KraftMarked AS, kjøp av entreprenørtjenester fra Varanger KraftEntreprenør AS. Varanger KraftNett AS har konserninterne inntekter knyttet til utleie av bygg til selskapene i Varanger Kraft konsernet og kundervice til VKMarked.

I 2020 utgjorde kostnader knyttet til kjøp av administrative tjenester NOK 12,862 millioner, kostnader knyttet til nettap NOK 7,479 millioner og kostnader knyttet til entreprenørtjenester NOK 14,324 millioner. Konserninterne husleieinntekter var i 2020 på NOK 3,055 millioner, mens kundervice utgjorde NOK 0,373 millioner.

Note 17 Garantier

Varanger KraftNett AS har stilt selvskyldnerkausjon for lån i morselskapet på inntil NOK 486 millioner. Selskapet har en negativ kontantbeholdning i form av trekk i konsernkontoorrdningen på NOK -32,209 millioner ved utløpet av 2020.



BDO AS
Storåkeren 11
9411 Harstad
